

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 6. oktober 2006
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2008-1444-194
Sagsbeh.: hm
Fil-navn: Svarepm526kampagner.doc

Besvarelse af spørgsmål nr. 526 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 28. august 2008.

Spørgsmål 526:

"Danmark har sammenlignet med EU-gennemsnittet en lav dækning, når det gælder influenzavaccination af ældre og risikopatienter. På denne baggrund bedes ministeren oplyse, hvad han agter at gøre for at sikre, at kommunerne, som har ansvaret for denne forebyggelsesopgave, formidler tilbuddet om gratis influenzavaccination til alle relevante borgere – herunder pensionister, førtidspensionister og kronisk syge."

Svar:

Jeg har af Sundhedsstyrelsen fået oplyst, at Sundhedsstyrelsen igen i år har iværksat en større informationsindsats for at hæve dækningsgraden blandt de grupper, der anbefales at blive vaccineret, dvs. kronisk syge og ældre over 65 år.

Der er udsendt breve til kommunerne over tre gange, det seneste i juli 2008, hvori der gøres opmærksom på den gratis influenzavaccination og gives forslag til, hvordan kommunerne kan organisere indsatsen. Til inspiration gives eksempler fra kommuner, der har egne initiativer, og fra andre, hvor vaccinationerne sker via praktiserende læger eller gennem vaccinationselskaber.

Kommunerne har desuden mulighed for at gøre brug af de udarbejdede skabeloner til pressemeddelelser, breve til borgerne samt andre informationstiltag, som findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk/influenza.

Der er blevet fulgt op på denne indsats til kommunerne med udsendelse af plakater og postkort til praktiserende læger, samt ældreråd. Disse kan også bruges af andre interesserede. Desuden indrykkes i de kommende uger annoncer i patientforeningernes blade, der er målrettet kronisk syge i særlig risiko for alvorlig influenzasygdom. Herudover kommer der annoncer i dagspressen, og der vises et tv-spot på nationalt tv.

I alle informationsmaterialer informeres om, at det gratis tilbud gælder for personer >65 år, kronisk syge og førtidspensionister.

Indsatsen i 2007 blev evalueret via en rundringning til diverse interessenter, heraf også kommuner. Indsatsen i 2008 vil blive evalueret via dels fokusgrupper og dels telefoninterviews.

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger.

